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中国高等教育文献保障系统

CALIS全国农学文献信息中心研究项目

结题报告

中国农业大学文库建设
项目主持单位：中国农业大学图书馆
主持人：王英芬
结题日期：2010-5-30
第1章 研究背景、目的及意义
1.1研究背景
2003年11月3日首届全国高校文库工作研讨会在浙江大学隆重召开, 对我国高校文库建设进行了研讨, 提出了文库建设的"三个性"，即历史性、资料性、激励性。一致通过了关于加强全国高校图书馆文库建设的倡议书。任何一所大学的文库都承载着全校教师的思想、精神、智慧和心血，高校文库经历十多年的发展，规模渐大，但参差不齐，有的还处于起步时期，有的已进入良性发展阶段，有的已进入数字化建设时期。此次会议在浙江大学召开，将载入图书馆的史册，希望能为全国高校图书馆文库建设开创一个新的局面，作为高校文库建设的新起点，把文库工作做的更好。
2007年10月17日-19日第二届全国高校文库工作研讨会在中国人民大学图书馆隆重召开，教育部李晓明处长发表讲话指出：“资源建设，资源共享”是图书馆工作的两大重要主题，文库工作是其中重要的组成部分，图书馆应发挥各馆的资源优势，形成资源合力，发挥更大的作用。

中国农业大学是我国现代农业高等教育的起源地，其历史源自于1905年成立的京师大学堂农科大学。现在是教育部直属、进入国家“211工程”和“985工程”建设的全国重点大学。历经百年的世纪风雨，中国农业大学已经发展成为一所以农学、生命科学和农业工程为特色和优势的研究型大学，形成了特色鲜明、优势互补的农业与生命科学、资源与环境科学、信息与计算机科学、农业工程与自动化科学、经济管理与社会科学等学科群。学校共设有14个学院，涉及农学、工学、理学、经济学、管理学、法学、文学、医学、哲学等9大学科门类；设有研究生院和继续教育学院。学校拥有6个国家重点一级学科，均在全国排名第一，排名第一的学科数量居全国高校第4位；学校还有6个国家重点二级学科，19个省部级重点学科；12个博士后流动站；3个国家级重点实验室，1个国家工程实验室，27个部级重点实验室，1个生物安全三级实验室；6个国家级研究中心，8个省部级研究中心；1个国家野外观测研究站，4个部级野外科学观测试验站。
　　中国农业大学现有专任教师1526人，其中教授（含研究员）476人、副教授（含副研究员）723人。学校有中国科学院院士5人、中国工程院院士6人，院士数量在全国高校排名第13位；“长江学者奖励计划”特聘教授16人，“国家杰出青年科学基金”33人，在全国高校排名第10位，国家“百千万人才工程”第一层次、第二层次专家11人，“新世纪百千万人才工程国家级人选”11人，“新世纪优秀人才支持计划”获得者87人，教育部“跨世纪优秀人才专项基金”10人，2 名国家级教学名师和 16 名北京市教学名师，“作物遗传育种学”和“机械设计制造系列专业基础课程”教学团队入选北京市优秀教学团队；有 17 门国家精品课程和 23 门北京市精品课程， 117 项教材入选国家级“十一五”规划教材；有 2 个国家生命科学实验教学示范中心和 4 个北京市实验教学示范中心；取得了一大批优秀教育教学改革成果。
教学科研人员的学术著作、科研论文等作品是教学科研的结晶,是宝贵的财富, 但这些作品多数分散在教学科研人员的手中,学校图书馆应建立大学文库把这类作品收集起来,珍藏起来,展现出去,发挥它巨大的作用,因此,建立大学文库是当前高校图书馆建设的任务之一。

1.2研究目的
中国农业大学作为全国重点大学，不仅重视提高教学质量，同时也十分重视科学研究工作。科学研究成果多以学术论文、学术著作等形式出现并留传下来，这些著作是师生员工及校友心血凝聚的成果。反映着他们的教学科研水平同时也体现了一所学校的整体教学科研实力。中国农业大学文库目前刚刚起步，教学科研人员的学术著作多分散在图书馆或私人藏书中，长期以来没有进行系统地收集整理。通过本课题的研究，规范收集渠道、著作数据库的揭示工作以及文库的组织管理工作，将中国农业大学文库建设到一定规模和质量，使之从起步时期进入良性发展阶段。
1.3研究意义

大学文库是高校图书馆收藏本校师生员工及校友所撰写的学术专著、学术论文、作品及教材、讲稿的特色书库，作为图书馆的一种特藏，是学校师生和校友学术成果的荟萃之地。其藏书反映了学校的发展,显示了学校的教学科研成就。大学文库的建立与建设对学校的教育、教学工作和图书馆工作的发展都有着巨大的促进作用。高校文库的创建不仅体现了高校图书馆工作的创新，也是对我国高校图书馆业务建设的突破。
第2章 研究内容、思路及创新点
2.1研究内容、思路
在建设中国农业大学文库的实践过程中，从理论到实践多方面对此进行探讨研究，与同行们共同探索高校文库建设之路，以期更好的弘扬高校学术传统、推动高校教学、科研事业的发展。文库要做好收藏、征集、利用工作。在现有条件下，文库应定位成收集、保存为主，利用为辅，成为学校学术史的对内外交流、展示的场所。在收藏方式上，一方面通过传统的向个人、团体征集，另一方面购买可能成为今后主要的收藏方式，具体研究内容、思路如下：
1．多渠道收集中国农业大学教职员工及校友的学术成果。

1）新著作从进馆的每批新书中提取。
2）过去的著作从馆藏库中提取。

3）登门收集捐赠著作。
2．将收集到的学术成果借助中国农业大学图书馆ILASⅡ系统平台进行有效的文献资源组织揭示。
3．中国农业大学文库实体的组织管理和利用。

2.2研究创新点
通过对图书馆特藏资源的建设，注重对中国农业大学教职员工著作的收集和利用，成立最具中国农业大学特色的专藏。将中国农业大学文库建设到一定规模和质量，使之从起步时期进入良性发展阶段。
第三章 研究过程、方法及步骤
3.1收藏范围的确定

 1．对象范围

a.在我校工作(包括曾经在我校工作)的教师、科研人员（含离、退休人员）。
b.在我校就读（包括曾就读于我校）的博、硕士研究生。

   2．文献范围

    因人力、场地限制，目前中国农业大学文库主要收集正式出版的学术专著、参考工具书、教材。
 3．时间范围
   收藏建校以来的学术研究成果。
3.2收集渠道的确定

1．过去的著作从馆藏库中提取。
图书馆专业人员负责从中国农业大学图书馆已有的馆藏著作中提取过去的著作。

第一项工作列出《中国农业大学教师名单》(见表3-1以及附录1)
表3-1 中国农业大学教师名单

	中国农业大学教师名单 （第1页）

	1、
	Bolkan 
	农学与生物技术学院 植物病理学系
	　
	21、
	曹正清
	工学院

	2、
	P.Pelosi
	农学与生物技术学院 昆虫学系 
	　
	22、
	曹志平
	资源与环境学院 生态科学与工程系

	3、
	艾东
	资源与环境学院 土地资源管理系
	　
	23、
	查红波
	人事处

	4、
	艾荫谦
	学校办公室
	　
	24、
	查振林
	动物医学院 预防兽医系

	5、
	安冬
	信息与电气工程学院
	　
	25、
	柴继杰
	生物学院 

	6、
	安凤兰 
	人事处
	　
	26、
	常华 
	信息与电气工程学院 电力工程系

	7、
	安桂英 
	　
	　
	27、
	常建宇 
	动物医学院 基础兽医系

	8、
	安民
	动物科技学院
	　
	28、
	常近时
	水利与土木工程学院 流体机械与流体工程系

	9、
	安萍莉
	资源与环境学院 土地资源管理系
	　
	29、
	常明莲
	经管

	10、
	安文军
	人文
	　
	30、
	常清
	经济管理学院 财政金融系

	11、
	安晓荣
	生物学院 动物学与动物生理系
	　
	31、
	常欣
	农学与生物技术学院 农学系

	12、
	安玉发
	经管 国际贸易系
	　
	32、
	车会莲 
	食品科学与营养工程学院

	13、
	敖光明
	生物学院 生物化学与分子生物学系 农业生物技术国家重点实验室
	　
	33、
	车雷
	人文与发展学院

	B
	　
	34、
	车文富
	信息与电气工程学院

	1、
	巴峰
	校办产业管理处
	　
	35、
	陈宝峰
	经济管理学院 财政金融系 财务与会计系

	2、
	白崇恩
	　
	　
	36、
	陈兵旗
	工学院 机电工程系

	3、
	白广存
	　
	　
	37、
	陈大舟
	理学院 

	4、
	白静
	国院
	　
	38、
	陈东琼 
	人文与发展学院 

	5、
	白丽华
	动物科技学院 动物遗传育种与繁殖学系
	　
	39、
	陈端生
	农学与生物技术学院

	6、
	白人朴
	工学院
	　
	40、
	陈范骏
	资源与环境学院 植物营养系

	7、
	白瑞雪
	图书馆
	　
	41、
	陈芳
	食品科学与营养工程学院 食品科学与工程系 

	8、
	白瑛
	资源与环境学院
	　
	42、
	陈福勇
	动物医学院 预防兽医系

	9、
	白兆秀
	1983毕业于北京农业大学
	　
	43、
	陈阜
	农学与生物技术学院 农学系 

	10、
	班丽萍
	农学与生物技术学院 昆虫学系 
	　
	44、
	陈馥衡 
	理学院

	11、
	鲍福生
	后勤管理处
	　
	45、
	陈刚
	水利与土木工程学院 

	12、
	贝威扬
	　
	　
	46、
	陈国民
	图书馆

	13、
	毕井泉
	经济管理学院
	　
	47、
	陈海如
	农学与生物技术学院 植物病理学系

	14、
	边庆花
	理学院 应用化学系
	　
	48、
	陈浩
	木工水利与土程学院 

	15、
	边欣
	信电
	　
	49、
	陈红华
	经济管理学院 国际贸易系

	16、
	卞克智
	　
	　
	50、
	陈洪
	信电

	C
	　
	51、
	陈洪俊
	农学与生物技术学院

	1、
	才宏伟
	农学与生物技术学院 植物遗传育种系
	　
	52、
	陈洪俊 
	农学与生物技术学院 植物保护与植物检疫系

	2、
	才杰
	动物科技学院 草业科学系
	　
	53、
	陈焕伟
	资源与环境学院 土地资源管理系

	3、
	彩万志
	农学与生物技术学院 昆虫学系
	　
	54、
	陈继昌
	经管

	4、
	蔡国强
	水利与土木工程学院
	　
	55、
	陈珈
	生物学院 生物化学与分子生物学系 植物生理学与生物化学国家重点实验室

	5、
	蔡建平
	动物医学院 预防兽医系
	　
	56、
	陈家璞
	动物医学院

	6、
	蔡强国
	水利与土木工程学院
	　
	57、
	陈建成
	资源与环境学院

	7、
	蔡青年
	农学与生物技术学院 昆虫学系 
	　
	58、
	陈建新
	农学与生物技术学院

	8、
	蔡同一
	食品
	　
	59、
	陈晶瑜
	食品科学与营养工程学院 

	9、
	蔡旭
	农学与生物技术学院
	　
	60、
	陈静
	理学院 应用数学系 

	10、
	曹兵海
	动物科学技术学院 动物营养与饲料科学系
	　
	61、
	陈君达
	工学院

	11、
	曹大澄
	资源与环境学院 土地资源管理系
	　
	62、
	陈凯 
	资源与环境学院 环境科学与工程系 

	12、
	曹红
	动物医学院 预防兽医系
	　
	63、
	陈奎孚
	理学院 应用力学系

	13、
	曹建康
	食品科学与营养工程学院 
	　
	64、
	陈雷
	信电

	14、
	曹克实
	信息与电气工程学院 
	　
	65、
	陈黎明 
	经济管理学院 信息管理与电子商务系

	15、
	曹树泽
	动物医学院
	　
	66、
	陈礼德
	工学院

	16、
	曹薇
	水利与土木工程学院 农业建筑与环境工程系
	　
	67、
	陈理
	工学院

	17、
	曹兴元
	动物医学院 基础兽医系
	　
	68、
	陈立群
	生物学院 植物科学系

	18、
	曹一平
	资源与环境学院
	　
	69、
	陈丽芬
	农大经济学博士

	19、
	曹永国
	生物学院 生物化学与分子生物学系
	　
	70、
	陈良玉
	信电

	20、
	曹云鹤
	动物科学技术学院 动物营养与饲料科学系
	　
	71、
	陈伦寿
	资源与环境学院


表注：《中国农业大学教师名单》因页数太多，此处只举例其中的1页，详细内容请见附录1。
第二项工作依据《名单》在本馆ILASⅡ系统中检索初步列出《馆藏中中国农业大学教师出版著作清单》(见表3-2以及附录2)
第三项工作依据《清单》去流通部实体中提取著作，提取著作后还要根据著作再核实是否是我校教师、校友著作（甄别同名同姓作者是否为本校职工或校友，这需要耗费大量的精力与时间，但是这是为保证收藏准确而必须做的一项工作。）。

目前图书馆专业人员已从中国农业大学图书馆已有的馆藏图书中提取并经核实为我校教职员工及校友的著作813种。
表3-2  馆藏中中国农业大学教师出版著作清单

	馆藏中中国农业大学教师出版著作清单

	图书馆
	　
	　
	　
	　
	　

	序号
	索取号
	书名
	作者
	馆藏地点
	备注

	
	
	
	
	东区
	西区
	

	1,
	J905.2/30
	寻找抗战经典影片幕后的故事
	白瑞雪
	WJ,5b
	　
	　

	2,
	A841.4/4
	毛泽东诗词对联心解
	陈国民
	17,2b
	2
	　

	3,
	F3/12
	农村信贷与税收
	何秀荣
	0
	3
	　

	4,
	F32/97
	WTO与中国农业简明读本
	何秀荣
	WJ,5b
	5
	　

	5,
	F327.224/1
	中国县级市农村发展研究
	李晨英
	WJ,2b
	2
	　

	6,
	S661.1-44/5
	黄土高原苹果高效栽培二百问
	刘炳辉
	0
	2
	　

	7,
	S661.1/43
	苹果四季管理
	刘炳辉
	0
	2
	　

	8,
	S661.1/74
	无公害苹果栽培
	刘炳辉
	0
	2
	　

	9,
	S661.1/75
	特优级苹果(精品)栽培贮运和营销
	刘炳辉
	0
	2
	　

	10,
	S661.1/76
	红富士苹果早果、丰产、优质栽培
	刘炳辉
	NT,2b
	2
	　

	11,
	TP393.4/27
	手把手教你使用网上流行工具
	潘薇
	17,2b
	3
	　

	12,
	G252.7/100
	大学生文献信息检索指南
	潘薇
	WJ,1b
	2
	　

	13,
	S226.6/4
	粮食及农产品干燥成套设备和技术
	乔春晓
	　
	　
	TC

	14,
	TP393.01/1
	虚拟专网
	孙彩霞
	WJ,3b
	0
	　

	15,
	S62/28/v.9
	图文精解设施果蔬栽培经验
	孙玉玲
	NT,2b
	0
	　

	16,
	TP393/86
	网络建设实用指南
	王宝济
	　
	　
	TC

	17,
	G354.2/15:2
	农业科技文献检索
	杨秉芳
	0
	3
	　

	18,
	N091/14
	科学技术史简明教程
	杨直民
	0
	5
	　

	19,
	S3-091/1
	农学思想史
	杨直民
	NT,2b
	4
	　

	20,
	F760.6/4
	农业生产资料质量鉴别与选购
	袁永翠
	　
	　
	TC

	21,
	K825.7/59
	陆小曼画传
	张红萍
	WJ,1b
	1
	　

	22,
	F279.245/3
	大陆首富刘永行刘永好经商之道
	张权
	0
	3
	　

	23,
	H319.4/456/v.10
	未来能源及新材料
	张权
	0
	3
	　

	24,
	S143/7
	运用计量经济学方法分析研究化肥使用与作物反映
	张权
	0
	3
	　

	25,
	G25-53/23
	网络时代的农业文献资源建设
	张权
	0
	3
	　


表注：《馆藏中中国农业大学教师出版著作清单》因页数太多，此处只举例其中的1页，详细内容请见附录2。

2．收集捐赠著作。

我馆采访部负责赠书的工作人员负责发信以及登门征集教师著作。另外为庆祝第二十五个教师节，图书馆举办了一次我校教师学术作品展。在校园网主页发布《庆祝教师节，教师个人著作征集》通知（见图3-1以及附录3），庆祝第二十五个教师节——中国农业大学教师学术作品主题展览（《中国农业大学教师学术作品主题展览通知》）（见图3-2以及附录7），也扩大了教师赠书的影响力。
	标题： 庆祝教师节，教师个人著作征集 

	     尊敬的各位老师：
为庆祝第二十五个教师节，图书馆将举办一次我校教师学术作品展。
近年来，我校许多教师将自己的学术著作赠送给图书馆，让更多的教师和学生分享，极大地丰富了图书馆的学术资源。本次教师学术著作展目的是弘扬中国农业大学的学术文化，倡导传播知识，勤奋耕耘、严谨治学、勇于创新的学术精神，提倡学术资源共享，展示中国农业大学教师丰硕的学术成果。现将有关征集事宜通知如下：
一、征集范围：全校教师（包括离退休，已故教师）编著的教材、著作及教学参考资料等。
二、征集方式：
1.有意赠书的教师可将图书送至图书馆采访部；或者电话联系，图书馆也可派人上门取书。
2.对所有赠书的教师，图书馆将通过图书馆主页和校园网进行通报，图书馆将统一颁发捐赠证书并给予适应的奖励。（请教师在自己的著作上留下您的亲笔签名）。
谢谢您的合作，您的学术品德，学术成果和所付出的心血将永远伴随着一代又一代农大学子。
联系方式：
东区图书馆：刘颖芳,电话:62736497，电子邮件fang@cau.edu.cn
西区图书馆：沈慧,　电话:62732748，电子邮件 xuwei@cau.edu.cn
	


                      图3-1 庆祝教师节，教师个人著作征集通知
图注：具体视图请见附录3
	发布日期： 2009-09-07 
	

	  
	


	标题： 庆祝第二十五个教师节——中国农业大学教师学术作品主题展览 

	     近年来，我校许多教师将自己的学术著作赠送给图书馆，让更多的教师和学生分享，极大地丰富了图书馆的学术资源。在第二十五个教师节来临之际，我们举办“教师学术作品主题展览”，是对近年来图书馆接受我校教师赠送的个人学术著作，做一个总体的介绍和简要的回顾，以表达我们对捐赠者的感激之情。
欢迎广大师生光临！
展览时间：2009年9月7日-11日（西馆）
2009年9月14日-18日（东馆）
展览地点：图书馆二楼 
	

	
	图书馆
	


图3-2中国农业大学教师学术作品主题展览通知
图注：具体视图请见附录7

3．新著作从进馆的每批新书中提取。

文库工作人员定期从每批新入馆藏的著作中提取。

目前图书馆采访部老师发信、登门征集的以及文库工作人员从每批新入馆藏的著作中提取教职员工及校友著作共计722种。

3.3 ILASⅡ数据库的编目工作
为了规范ILASⅡ数据库的编目工作，需要先制定工作细则，在制订《文库图书编目工作流程》（附录4）基础上，编目部工作人员负责将征集到的著作在本馆ILASⅡ系统中进行揭示（见ILASⅡ系统文库图书编目举例）(见图3-3以及附录5），通过图书馆主页OPAC系统可以查阅到这些著作（见OPAC查找文库书举例）（见图3-4以及附录6）。数据库工作进展顺利，已著录、标引著作2429种。
《文库图书编目工作流程》
（2009、11）

一．新书

1．接收新书
接收采访部送来的新书以及赠书时，要核查是否是文库应收藏书，核查无误后方可收下。

2．前加工

新书进行盖章、夹磁条、贴条码等。
3．查重
3.1 本馆查重

在本馆ILAS系统书目数据库中，依次用ISBN号、题名、责任者检索，如有记录命中，则要和当前文献进行核对，确定是当前文献的书目记录后，在此记录上增加馆藏记录：馆藏地点选择TC(东)特藏室，流通类型选择001库存图书；如果没命中则进行下一工作流程：

3.2  CALIS数据库查重

依次用ISBN号、题名、责任者检索，命中后下载向CALIS联合目录数据库提交我馆馆藏，覆盖至左屏进行套录编目；如未命中依据《编目数据源利用原则》做原始编目。
4. 套录编目
4.1 利用CALIS数据源套录编目
在ILASII系统的“验收到书处理” 模块中完成套录编目，从CALIS联合目录数据库确认下载到分编工作库，与当前文献进行核实，修改成为符合我馆各项编目规则的记录。
5.  原始编目
   在CALIS联合目录数据库及其它数据源检索不到的文献，则在ILASII系统的“验收到书处理” 模块中依据《编目数据源利用原则》完成原始编目。
5.1  分类标引
本馆使用《中国图书馆分类法》（第四版），根据其学科性质及特征，对图书进行分类标引，并依各类酌情采用复分、仿分等

5.2  主题标引
依照《中国分类主题词表》进行主题标引，主题标引的原则参照《CALIS联机合作编目手册》的关于“文献主题标引原则”执行。
5.3  著录规则
依照《CALIS联机合作编目手册》及《CALIS联机合作编目手册例解 中文部分》进行著录。

5.4  机读目录的录入
   本馆采用CNMARC格式进行完全级著录，具体参照《CALIS联机编目手册》中有关章节。
6．增加馆藏信息   
对于套录编目和原始编目的数据都要增加本馆的自定义字段，即905馆藏字段，编制种次号，构成索取号。

具体形式为：中文905##$aCAU$f索取号（CAU为馆代码）。其中索取号的形式为：分类号/种次号。 
7．录入馆藏数据
在ILASII系统的“验收到书处理” 模块中完成馆藏数据的录入工作。无论套录编目或原始编目编制好书目数据以后，均录入批号，条码号和价格等信息，馆藏地点选择TC(东)特藏室，流通类型选择001库存图书。

8．审校

依据《中文图书著录细则》及《书目数据库质量控制工作原则》对分编库的数据进行认真审核，对错误的记录及时修改，审核无误后审校至中央库。

9．后加工
对分编好的图书打印书标，认真核对索取号并粘贴书标。
10. 移交文库排架
全部工序完成后，移交文库排架。
二．旧书

1. 原馆藏图书中提取著作，修改馆藏
从中国农业大学图书馆已有的馆藏图书中提取本校教师著作，进入ILAS系统流通管理→系统维护→馆藏库维护界面：馆藏地点选择TC(东)特藏室，流通类型选择001库存图书。完成后，移交文库排架。

2．移交文库排架
馆藏修改完成后，移交文库排架。

                                            

                                                                   








图3-3 文库图书编目工作流程图
3.4 文库的组织、管理工作
通过ILASⅡ系统分类组织的著作按分类顺序进行排架，有序管理之后可以对全校师生员工进行展示。通过ILASⅡ系统分类组织的著作已按分类顺序进行了排架。已经陆续有读者来查阅。 
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图3-4 ILASⅡ系统文库图书编目举例
图注：具体视图请见附录5
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图3-5 OPAC查找文库书举例
图注：具体视图请见附录6

第四章 结论与建议

建成一个具有一定规模和质量的中国农业大学文库（见文库相关照片）(附录8)，通过图书馆主页OPAC系统可以查阅到所有著作。尽可能地将中国农业大学教职员工及校友的学术成果征集齐全见《图书馆文库目录》（见表4-1以及附录9），成为展示本校学术成就的窗口，以促进本校学术研究。通过课题形式发挥集体的力量促进中国农业大学文库建设到一定规模和质量，并建立了稳定的收集渠道，以后可以作为一项常规性的工作来进行。我馆文库建设已从起步时期进入良性发展阶段。
表4-1图书馆文库目录

	序号
	分类
	书名
	作者
	出版社
	出版年
	ISBN
	装订
	金额
	页
	册数
	开本
	来源
	　
	备注
	
	

	1 
	O156.1/4
	初等数论
	潘承洞，潘承彪著
	北京大学出版社
	1992
	7-301-01848-7
	平装 
	6.20
	614
	1
	19
	潘承彪赠
	15/1
	
	
	

	2 
	A849/12
	邓小平理论概论
	王军， 孙广灼主编，中华人民共和国农业部教育司组编
	中国农业出版社
	1998
	7-109-05392-X
	平装
	10.00
	246
	1
	19
	　
	16/1
	
	
	

	3 
	B0-0/100
	马克思主义哲学原理
	虞明甫，张铁森 于素云主编
	中国农业出版社
	1995
	7-109-04100-X
	平装
	14.00
	338
	1
	19
	　
	16/1
	
	
	

	4 
	B0-0/169
	马克思主义原理
	张景岳主编、副主编蔡端正等
	科学普及出版社
	1989
	7-110-01024-4
	平装
	3.90
	408
	1
	19
	蔡端正赠
	16/1
	
	
	

	5 
	B0-0/80
	马克思主义哲学原理
	张铁森， 于素云， 刘主永成主编
	中国农业大学出版社
	1998
	7-81002-860-X
	平装
	14.00
	323
	1
	19
	　
	16/1
	
	
	

	6 
	B82/138
	人生哲理
	主编周炳来， 贺晓聚，副主编潘有荣等
	文津出版社
	1989
	7-80554-026-8
	平装
	3.30
	335
	1
	19
	潘有荣赠
	16/1
	
	
	

	7 
	B821/52
	人生科学概论
	李明主编
	华文出版社
	1997
	7-5075-0654-1
	平装
	13.90
	280
	1
	19
	李明赠
	16/1
	
	
	

	8 
	B821/64
	人生哲理新编
	潘有荣主编
	中国农业出版社
	1995
	7-109-04110-7
	平装
	9.90
	310
	1
	19
	潘有荣赠
	16/1
	
	
	

	9 
	B821/86
	人生哲理导论
	主编周炳来，潘有荣，姜振颖
	文津出版社
	1993
	7-80554-182-5
	平装
	4.70
	334
	1
	19
	　
	16/1
	
	
	

	10 
	C12/3
	当代新观念要览
	主编李述一，姚休
	杭州大学出版社
	1993
	7-81035-267-9
	精装
	20.00
	631
	1
	19
	李述一，李联先赠
	16/1
	
	
	

	11 
	C912.3/122
	新编公共关系理论与实务
	许莉娅， 张军主编
	中国讲量出版社
	1996
	7-5026-0919-9
	平装
	15.80
	363
	1
	19
	　
	16/1
	
	
	

	12 
	D219.01/5
	拖拉机噪声
	宫镇主编
	机械工业出版社
	1988
	7-111-00679-8
	平装
	1.80
	132
	1
	26
	　
	15/4
	
	
	


表注：《图书馆文库目录》因页数太多，此处只举例其中的1页，详细内容请见附录9。
第五章支撑材料列举（发表的文章、相关照片、系统、软件、获奖情况等等）
相关照片5张（见附录8）。支撑系统：ILASⅡ系统。
参考文献：

[1] 周家珍，高校文库建设之路的探索—北京大学文库15年历程的回顾，大学图书馆学报，2004，3：25~28
[2] 国华，简论图书馆的大学文库建设，宁夏师范学院学报(社会科学) ，2007，4：149~150
[3] 顾蔷芬，探索高校文库建设之路—以苏州大学图书馆为例，管理，2008，4：112~113
附录：

1. 中国农业大学教师名单
2. 馆藏中中国农业大学教师出版著作清单                                                  馆藏中中国农业大学教师出版著作清单第二批                                            馆藏中中国农业大学教师出版著作清单第三批
3. 庆祝教师节，教师个人著作征集
4. 文库图书编目工作流程
5. ILASⅡ系统文库图书编目举例
6. OPAC查找文库书举例
7. 中国农业大学教师学术作品主题展览通知
8. 文库相关照片（5张）
9. 中国农业大学图书馆文库目录
专家验收表

	项目名称
	

	主持人
	
	职务/职称
	

	所在单位
	

	专

家

意

见
	

	专家签名
	
	
	
	
	

	职务/职称
	
	
	
	
	


*如需要可增加页数





















统计





加工








修改馆藏





本馆馆藏提取的著作





移交文库





本地库





CALISS





添加馆藏





套录





接收新书





前加工





查重





原编





复本分编





审校





申报编号：








